Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ « ЧНОЕ РОО»)
Ша-шена урхалла деш Йолу хьукумат

«НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИИ
ДЕШАР АН ДАКЪА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

ПРИКАЗ

2023 №
с.п. Знаменское

Об утверждении перечня
общеобразовательных организаций
Надтеречного муниципального района,
реализующих Единую модель профессиональной
ориентации-профориентационный
минимум в 2023/2024 учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Чеченской
Республики от 26 июля 2023 года № 950-п «Об утверждении перечня
общеобразовательных организаций Надтеречного муниципального района,
реализующих I Единую модель профессиональной ориентации-
профессиональный минимум в 2023/2024 учебном году», в целях
самоопределения и профессиональной ориентации учащихся Надтеречного
муниципального района, приказываю:

1 .Утвердить перечень общеобразовательных организаций Надтеречного
муниципального района, реализующих Единую модель профессиональной
ориентации - профориентационный минимум в 2023/2024 учебном году,
согласно приложению (приложение).

2.Назначить лицо, ответственное за реализацию мероприятий по
внедрению Единой модели профессиональной ориентации
профессионального минимума в 2023/2024 учебном году, ведущего
специалиста организационно-методического отдела, Кривицкую О.В.

2.Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций
района:

2.1. Назначить лицо, ответственное за реализацию мероприятий по
внедрению Единой модели профессиональной ориентации
профессионального минимума в 2023/2024 учебном году в
общеобразовательных организациях.

2.2. Предоставить данные лица, ответственного за реализацию

мероприятий по внедрению Единой модели профессиональной ориентации -
профессионального минимума в 2023/2024 учебном году в
общеобразовательных организациях на электронный адрес электронной почты
uo-omo@mail.ru в срок не позднее 25 августа 2023 года.

2.3. Обеспечить реализацию мероприятий по внедрению Единой модели
профессиональной ориентации -профессионального минимума в 2023/2024
учебном году.

2.4. Разработать план профориентационной работы на 2023/2024
учебный год в соответствии с утвержденным уровнем реализации Единой
модели профессиональной ориентации - профессионального минимума в
2023/2024 учебном году в срок до 25 августа 2023 года.

3. Кривицкой О.В., обеспечить контроль за назначением лиц,
ответственных за реализацию мероприятий по внедрению Единой модели
профессиональной ориентации -профессионального минимума в 2023/2024
учебном году в общеобразовательных организациях района.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя
начальника Яхъяеву Р.А.

Начальник Р.У.Зуруев

I

Рассылка: все образовательные организации района

mailto:uo-omo@mail.ru

Приложение
к приказу МУ «Надтеречный РОО»

Перечень
общеобразовательных организаций Надтеречного муниципального района, реализующих Единую модель

профессиональной ориентации - профориентационный минимум в 2023/2024 учебном году

№
п/п

Наименование общеобразовательной
организации

ФИО руководителя
общеобразовательной организации

Уровень реализации Единой модели
профессиональной ориентации -
профориентационного минимума

1. МБОУ «СОШ с.п.Братское» Дадахов Рустам Амранович базовый
2. МБОУ «СОШ № 1 с.п.Гвардейское» Ибрагимова Айшат Нурадыевна базовый
3. МБОУ «СОШ № 2 с.п.Гвардейское» Сулейманова Асет Абуевна базовый
4. МБОУ «СОШ № 3 с.п.Гвардейское» Раиева Марха Солт-Ахмедовна базовый
5. МБОУ «СОШ с.п.Бено-Юрт» Митаев Арсан Русланович базовый
6. МБОУ «СОШ № 1 с.п.Знаменское» Мударова МаликаАбалхасановна основной

проект «Билет в будущее»
7. МБОУ «Гимназия №4.0

с.п.Знаменское»
Саралиева Петимах Юсуповна основной —

проект «Билет в будущее»
8. МБОУ «СОШ № 2 с.п.Знаменское» Исраилова Равида Хасановна базовый
9. МБОУ «СОШ № 3 с.п.Знаменское» Закриева Петимат Айндиевна базовый
10. МБОУ «СОШ № 1 с.п.Верхний-Наур» Джамурзаев Джамалай Джалилович основной

проект «Билет в будущее»
И. МБОУ «СОШ № 2 с.п.Верхний-Наур» Амиева Лайла Алхозуровна базовый
12. МБОУ «СОШ № 1 с.п.Надтеречное» Ахмедова Петимат Юнусовна базовый
13. МБОУ «СОШ № 2 с.п.Надтеречное» Абдулаева Айшат Шавалуевна базовый
14. МБОУ «СОШ № 3 с.п.Надтеречное» Ирасханова Лайла Кюраевна базовый
15. МБОУ «СОШ № 4 с.п.Надтеречное» Исакова Малика Магомедовна основной

проект «Билет в будущее»

•л
' V

16. -МБОУ «СОШ с.п.Мекен-Юрт» Алиева Петимат Мусаевна базовый

17. МБОУ «СОШ с.п.Подгорное» Дельбиева Айшат Элаевна базовый
18. МБОУ «СОШ с.п.Зебир-Юрт» Наурбиева Зураъ Сэд-Эмиевна
19. МБОУ «СОШ с.п.Калаусс» Болтукаева Елизавета Магометовна базовый
20. МБОУ «СОШ с.п.Комарово» Дажикаев Ахмед Имранович базовый
21. МБОУ «СОШ № 1 с.п.Гораторское» Абаева Марета Самавдиевна базовый
22. МБОУ «СОШ № 2 с.п.Горагорское» Исаева Хава Ваидовна основной

проект «Билет в будущее»